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Universidad Veracruzana

Bolsa de Trabajo UV (www.uv.mx/bolsadetrabajo)

Bolsa de Trabajo UV una herramienta tecnolégica que la Universidad Veracruzana pone a disposicion
exclusiva de los universitarios UV (egresados, estudiantes y trabajadores de la UV) y de las
organizaciones empleadoras para apoyar la insercion y el desarrollo laboral de la comunidad UV.

Promueve el contacto e intercambio de informacion entre demandantes y oferentes de oportunidades en
el campo laboral, por lo que:

e Facilita la busqueda y prospecciéon de empleos;
e Facilita la seleccion de personal;

e Integray difunde informacién del campo laboral;
e Administra informacion; y

e Fortalece la vinculacién del entorno laboral con la UV

@ ﬁ‘ BolsadeTratl);{t; e)

Universidad Veracruzana o Yicalecii Laborll UV
Direcclon General de Vincutackin Universidad Veracruzana

Organizacion

Universitario
empleadora

BolsadeTrabajo
uv @

Captura CV Captura de Informacion

de empleo
Bolsa de
Trabajo UV
EnviaCVala JRecibe solicitudes
Institucion de postulantes

Entrevista

Empleo Vacante

Conseguido ocupada

www.uv.mx/bolsadetrabajo
#SoyTalentoUV




U
9 9

BOLSA DE TRABAJO: RESULTADOS ‘ﬂ : 3 BolsadeTrabajo @
Abril-septiembre de 2020 stion Laora OV Uuv

Universidad Veracruzana

Estadisticas de los usuarios en Bolsa de Trabajo UV

Universitarios registrados en
Bolsa de Trabajo UV

4997

48441 rotydiantes

M Egresados

Trabajadores UV

Total de Universitarios Registrados: 116893 universitarios.

Crecimiento de Usuarios en Bolsa de Trabajo UV

112000 agosto 2019-septiembre 2020
116893
116000
114000
112655

111593
112000 111135

110591
109972
110000

108000

106000
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Universitarios por regiones
en Bolsa de Trabajo UV
50000 46510
45000
40000
35000
30000
5000 23929
20000
13013 13742
15000 10906 5703
10000
0
Coatzacoalcos Orizaba - Poza Rica - Veracruz Xalapa No
- Minatitlan Cdrdoba Tuxpan especificado
Universitarios por area académica
en Bolsa de Trabajo UV
35000 30594
30000 25283
25000
20372 19096
20000
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8712
10000 4997 6436
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Universidad Veracruzana

Estadisticas de las organizaciones empleadoras en Bolsa de Trabajo UV

Organizaciones Empleadoras en
Bolsa de Trabajo UV

Suiza |1

Francia | 1

Espafia |l 1

Ecuador |' 1

Colombia | 1

Argentina |55 3
Reino Unido |& 2
Canadd 1- 2
Estados Unidos | EEE—— 17

México | ) 2388

1 10 100 1000 10000

Total de organizaciones empleadoras registradas: 2417 Organizaciones empleadoras

Crecimiento de Organizaciones empleadoras en Bolsa
de Trabajo UV

2430
2420
2410
2400
2390
2380
2370
2360
2350
2340
2330

2417
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Abril-septiembre de 2020 Vinculacién Laboral UY Uv
Universidad Veracruzana
Organizaciones empleadoras registradas en
Bolsa de Trabajo UV por estado
2187 1668
729
300
243
81 51 59 2
34
22
27 15, 16 16 16 15 2119
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Principales tipos de organizaciones empleadoras registradas en la bolsa:

>

YV V. V VYV VY V

YV V V V

Empresas de servicios en general

Empresas constructoras y de bienes raices
Servicios financieros

Instituciones de gobierno

Empresas de servicios informaticos
Empresas de telecomunicaciones

Hoteles y restaurantes

Empresas privadas e instituciones publicas dedicadas al cuidado de la salud
(servicios hospitalarios, laboratorios médicos)
Instituciones de educacién superior
Empresas de servicios ambientales
Empresas del sector petrolero

Camaras y asociaciones empresariales
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Universidad Veracruzana

Algunas organizaciones participantes en Bolsa de Trabajo (1)
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Algunas organizaciones participantes en Bolsa de Trabajo (2)
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Estadisticas de vacantes en Bolsa de Trabajo UV

Puestos de trabajo totales publicados en
la Bolsa de Trabajo UV por estado
59049 55257
19683 2034
6561
2139
2187
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729
243 150 219 82143 2045, 166 14890
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Puestos de trabajo totales del Estado de Veracruz
publicados en Bolsa de Trabajo UV
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Universidad Veracruzana

Estadisticas de la interaccion de usuarios en Bolsa de Trabajo UV

Curriculums Vitae de universitarios en
Bolsa de Trabajo UV

m CV Publicados

B CV Sélo capturados

Total de Curriculums Vitae en Bolsa de Trabajo UV: 66070 CV

Total de puestos de trabajo publicados desde inicio del
proyecto y contactos generados por Bolsa de Trabajo
UV entre universitarios y empleadores
105000
95000 102478
85000
75000
65000
55000
45000
25000 37133
25000
15000
5000
Puestos de Trahajo historicos Postulaciones a vacantes

En promedio existen 2.75 postulaciones por cada vacante publicada en Bolsa de Trabajo UV
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Universidad Veracruzana

Programas Educativos UV solicitados por empleadores en Bolsa de
Trabajo UV

QUIMICO FARMACEUTICO BIOLOGO m 94
NUTRICION = 113
SOCIOLOGIA = 115
INGENIERIA INFORMATICA = 115
ADMINISTRACION TURISTICA = 122
BIOLOGIA m 125
LENGUA INGLESA = 134
SISTEMAS DE PRODUCCION AGROP == 146
INGENIERIA AMBIENTAL == 148
INGENIERIA INDUSTRIAL == 163
INGENIERIA EN INSTRUMENTACION == 180
ING. EN INSTRUMENTACION ELECT. wm 180
ENFERMERIA mwm 123
ADM. NEGOCIOS INTERNACIONALES == 186
QUIMICA CLINICA wm 193
PUBLICIDAD Y RELACIONES PUB. mm 204
ESTADISTICA mem 214
QUIMICA INDUSTRIAL =mm 220
MEDICO CIRUJANO  mmm 252
DERECHO mmm 256
MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA wmm 2671
PEDAGOGIA wmm 272
QUIMICA BIOORGANICA mmm 303
INGENIERIA QUIMICA mmmm 303
INGENIERO AGRONOMO mmmm 318
GESTION DIRECCION DE NEGOCIOS  mmmm 340
ARQUITECTURA mmmm 366
INGENIERIA EN ELECTRONICAY CO  mmmmm 394
CIENCIAS DE LA COMUNICACION s 413
ADM. EMPRESAS TURISTICAS mommmmm 522
INGENIERIA CIVIL =ommmmm 537
INGENIERIA MECANICAELECTRICA mommmmm 587
ADMINISTRACION e 516
ECONOMIA o Q7
PSICOLOGIA =— 717
RELACIONES INDUSTRIALES e 759
INFORMATICA n— 317
SISTEMAS COMPUTACIONALES ADMIN  ee—— {113
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
CONTADURIA

2575

3849
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
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Las 10 aptitudes requeridas por los empleadores en Bolsa de
Trabajo UV

Capacidad de trabajo en
equipo

Capacidad para organizary
planificar el tiempo

Capacidad para identificar,
plantear y resolver problemas

Capacidad de aplicar los
conocimientos en la practica

1400 1333

1200
1000
200 699
- 581560555530506495
400
200

0

1

Las 10 aptitudes que mas poseen los universitarios registrados en
Bolsa de Trabajo UV

Capacidad de comunicacion
oral y escrita

Compromiso ético

Autodisciplina

Capacidad para enfrentar
retos

Capacidad de aprender y
actualizarse
permanentemente

W Capacidad de trabajo en equipo
25000 23581

M Capacidad de aplicar los conocimientos en

la practica
m Autodisciplina
20000
16688 Capacidad de aprender y actualizarse
permanentemente
15000 13440 M Capacidad para identificar, planteary
13041 12791 12702 12446 12307 12293 resolver problemas
11470 M Capacidad para enfrentar retos
10000
W Capacidad de aprender por si mismo,
autoaprendizaje
W Aprecio por los valores universales y la
5000 familia
W Capacidad creativa
0 M Capacidad para tomar decisiones
1
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Las 20 habilidades computacionales mas requeridas por los
empleadores en Bolsa de Trabajo UV

3000 2834

2500
2000 1835
1500
1000 688 sgg
384
500 324 318 315 304 301 253 244 203 181 153 153 145 139 135 131
e &
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Las 20 hablidades computacionales que mas poseen los
universitarios registrados en Bolsa de Trabajo UV

25000 22036

1965

50000 4133591?9&5

15000 11663

9933

10000 6630 6523 5844 5803 5800 5708
4921 4787 488 3945

500 I I I I I I 3116 3535 2489 2277
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1600
1400
1200
1000
800
600
400
200

30000
25000
20000
15000
10000

5000

Idiomas o lenguas aparte del espafol requeridas por los
empleadores en Bolsa de Trabajo UV

1500
499
II 13 7 4 2 2 2 1 1
x & o & o o O o ) o
S & © > & & & % & N
¢ E & & A I NS N
Q & ¥
O
\\;b
%‘fb‘q

Los 10 idiomas o lenguas aparte del espafiol que mas dominan
los universitarios registrados en Bolsa de Trabajo UV

28221
7041
I 121 887 557 417 219 197 177 132 120
\ Y A \
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Estadisticas de las Redes Sociales de Bolsa de Trabajo UV

Red Social Total de seguidores

Facebook 58,068
Twitter 8,671
YouTube 139,637 reproducciones
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